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DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA GDAŃSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 grudnia 1986 r. Nr 17

ZARZĄDZENIE WOJEWODY GDAŃSKIEGO
Poz.:
155 — nr 43/86 z dnia 10 grudnia 1986 r. w sprawie szczegółowego określenia zmienionych granic niektórych gmin wo­

jewództwa gdańskiego.
UCHWAŁY:

156 — nr XIV/85/86 Miejskiej Rady Narodowej w Starogardzie Gdańskim z dnia 29 października 1986 r. w sprawie
. określenia okresu sezonu w mieście Starogardzie Gdańskim oraz podziału tego miasta na strefy dla celów 

związanych z podatkiem od nieruchomości i wprowadzenia w tym mieście obniżek niektórych stawek tego po­
datku.

157 — n r XIV/99/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pucku z dnia 28 listopada 1986 r . 'w  sprawie określenia wy­
sokości stawek podatku od posiadania psów w mieście i gminie Puck, opłaty targowej w mieście Pącku, opłaty 
miejscowej w miejscowościach Osłonino, Puck, Rzucewo i Swarzewo oraz unormowania niektórych innych 
spraw dotyczących tych świadczeń.

158 — nr XIV/100/86 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pucku z dnia 28 listopada 1986 r. w sprawie określenia ob­
szarów o charakterze rolniczym w mieście Pucku i okresu sezonu na obszarze miasta i gminy Puck dla celów 
związanych z podatkiem od nieruchomości oraz wprowadzenia na tym obszarze obniżek niektórych stawek tego 
podatku.

159 — nr VIII/59/85 Gminnej Rady Narodowej w Smętowie Granicznym z dnia 12 grudnia 1985 r. w sprawie ustalenia
wysokości stawek świadczeń na fundusz gminny.

160 — nr IX/63/86 Gminnej Rady Narodowej w ' Smętowie Granicznym z dnia 10 marca 1986 r. w sprawie określenia
granic gruntów we wsi Smętowo Graniczne przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne 
oraz ustalenia jakie urządzenia kom unalne, mają być budowane na tych gruntach, udziału Państwa w kosztach 
budowy tych urządzeń i terminu ich budowy.

161 — nr XI/45/86 Gminnej Rady Narodowej w Starej Kiszewie z dnia 19 lutego 1986 r. w sprawie wprowadzenia w
gminie Stara Kiszewa opłaty administracyjnej za niektóre czynności urzędowe.

162 — nr XIII/44/86 Gminnej Rady Narodowej w Kaldskach z dnia 9 października 1986 r. w sprawie określenia granic
gruntów przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo jednorodzinne we wsi Kaliska między ulicami Cey- 
nowy, Cichą i Długą oraz ustalenia jakie urządzenia komunalne mają być budowane na tych gruntach, udziału 
Państwa w kosztach budowy tych urządzeń i terminu ich budowy.

155
ZARZĄDZENIE Nr 43/86 

Wojewody Gdańskiego
z dnia 10 grudnia 1986 r.

w sprawie szczegółowego określenia zmienionych granic 
niektórych gmin województwa gdańskiego.

Na podstawie § 2 uchwały nr XVII/111/86 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Gdańsku z dnia 7 października. 1986 r. 
w sprawie zmiany granic gmin Kolbudy ' Górne i Żukowo 
(MP Nr 32, poz. 236) oraz § 2 uchwały nr XVII/112/86 Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku z dnia 7 paździer­
nika 1986 r. w sprawie zmiany granic gminy Pruszcz Gdań­
ski (MP Nr 32, poz. 237) zarządza się, co następuje:

§ I-

• Ustala się, że zgodnie z § 1 uchwały nr XVII/111/86 Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku z dnia 7 paździer­
nika 1986 r. w sprawie zmiany granic gmin Kolbudy Gór­
ne i Żukowo (MP Nr 32, poz. 236) do granic gminy Kolbudy 
Górne podlega włączeniu część wsi Łapino Kartuskie z 
gminy Żukowo obejmująca z karty  mapy nr 1 działki o 
numerach 188/1, 188/3, 188/4, 193—199 i działkę nr 65/3.

§ 2.

Ustala się, że zgodnie z § 1 uchwały nr XVII/112/86 Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku z dnia 7 paździer­
nika 1986 r. w  sprawie zmiany granic gminy Pruszcz Gdań­
ski (MP Nr ’32, poz. 237) do granic gminy Pruszcz Gdański 
podlega włączeniu z miasta Pruszcza Gdańskiego obszar 
obejmujący działkę nr 1 z obrębu nr 6.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1987 r.

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Gdańskiego.

Wojewoda Gdański 
w/z 

J. Wojciech 
Wicewojewoda
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UCHWAŁA Nr XIV/85/86 

Miejskiej Rady Narodowej w  Starogardzie Gdańskim
z dnia 29 października 1986 r.

w sprawie określenia okresu sezonu w  mieście Starogardzie 
Gdańskim oraz podziału tego miasta na strefy dla celów  
związanych z podatkiem od nieruchomości i wprowadzenia 
w tym mieście obniżek niektórych stawek tego podatku.

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 14 m ar­
ca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) oraz § 6 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 25 lipca 1985 r. w sprawie wykonania przepisów usta­
wy o podatkach i opłatach lokalnych oraz poboru świad­
czeń pieniężnych dotyczących nieruchomości w formie łącz­
nego zobowiązania pieniężnego (Dz. U. z 1985 r. Nr 44, poz. 
215 i Nr 52, poz. 274) w związku z art. 67. ust. 1 pkt 1 oraz 
art. 72 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie 
rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. z 1983 
r. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286; z 1984 r. Nr 21, poz. 100 
iJSTr 31, poz. 173 oraz z 1985 r. Nr 14, poz. 60) po wysłucha­
niu opinii właściwych swych Komisji Miejska Rada Naro­
dowa uchwala, co następuje:

§ I-

Ustala się, że w mieście Starogardzie Gdańskim okres se­
zonu trwa od dnią 1-go czerwca do dnia 30-go września 
każdego roku, za który to okres zgodnie z art. 6 ust. 6 po-
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wyższej ustaw y o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 
1985 r. Nr 12, poz. 50) pobiera się podatek od nieruchom oś­
ci przypadający od budynków  i części budynków  zajm ow a­
nych sezonowo na działalność wytwórczą, handlow ą lub u- 
sługową.

§ 2.

W mieście Starogardzie Gdańskim  przy dokonyw aniu w y­
m iaru  podatku od nieruchom ości przypadającego od g run ­
tów  określonych w  § 6 ust. 1 rozporządzenia wymienionego 
w zakończeniu niniejszego paragrafu , uwzględnia się podział 
tego miiasta na strefy  dokonany uchw ałą n r  X/63/86 M iej­
skiej Rady Narodowej w S tarogardzie Gdańskim  z dnia 5 
lutego 1986 r. w spraw ie podziału m iasta S tarogardu  G dań­
skiego na strefy  dla celów związanych z ustalaniem  cen 
oraz odszkodowań wywłaszczeniowych za niektóre grunty  
w tym  mieście (Dz. Urz. W. Gd. Nr 5, poz. 53), trak tu jąc  te 
strefy  jak następuje:
1) strefę śródm iejską — jako „śródmieście”,
2) strefy  pośrednią i peryfery jną — jako „pozostały obszar” 
— w rozum ieniu przyjętym  w  § 6 ust. 1 rozporządzenia R a­
dy M inistrów  z dnia 25 lipca 1985 r. w spraw ie w ykonania 
przepisów ustaw y o podatkach i opłatach lokalnych oraz 
poboru świadczeń pieniężnych dotyczących nieruchomości 
w form ie łącznego zobowiązania pieniężnego (Dz. U. z 1985 
r. N r 44, poz. 215 i Nr 52, poz. 274).

§ 3.
W mieście S tarogardzie Gdańskim  właściwe staw ki (rocz­

ne) podatku od nieruchomości, zaw arte w  rozporządzeniu 
w ym ienionym  w poprzedzającym  paragrafie:
1) obniża się o 50% w  odniesieniu do budynków i części 

budynków  zajętych na prowadzenie rzemiosł usługowych, 
k tórych brak  odczuwa się w  tym  mieście, wymienionych 
w  załączniku n r  1 do niniejszej uchwały;

2) obniża się o 25% w  odniesieniu do budynków  i części 
budynków  zajętych na prowadzenie zakładów oraz punk­
tów  (bufetów) gastronom icznych, w których nie sprze­
daje się (ani nie podaje się) napojów  alkoholowych;

3) obniża się o 20% w odniesieniu do budynków  i części 
budynków  zajętych na prowadzenie:
a) rzem iosł w ym agających większej powierzchni użytko­

wej, wym ienionych w załączniku n r  2 do niniejszej 
uchwały, oraz

b) rzem iosł artystycznych wykonywanych przez rze­
m ieślników m ających ty tu ł m istrza rzem iosła a rty s­
tycznego.

§ 4.

Traci moc uchw ała nr X/64/86 M iejskiej Rady Narodowej 
w S tarogardzie G dańskim  z dnia 5' lutego 1986 r. w  spraw ie 
obniżenia n a  terenie m iasta S tarogardu Gdańskiego staw ek 
podatku od nieruchomości w  odniesieniu do budynków  lub 
ich części zajm owanych na niektóre rodzaje zakładów rze­
m ieślniczych i gastronom icznych (Dz. Urz. W. Gd. N r 9, 
poz. 100).

§ 5..

Uchwała n iniejsza wchodzi w  życie z upływ em  14 dni od 
ogłoszenia je j w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
M iejskiej Rady Narodowej 

A. Lubiński

Załącznik nr 1 do uchw ały nr XIV/85/86 
M iejskiej Rady Narodowej w  Starogardzie 
G dańskim  z dnia 29 października 1986 r.

Wykaz rzemiosł usługowych, których brak odczuwa się na 
obszarze miasta Starogardu Gdańskiego, w odniesieniu do 
których stosuje się obniżkę wynoszącą 50% właściwych sta­

wek podatku od nieruchomości:

1) nap raw a i renow acja mebli
2) napraw a sprzętu gospodarstwa domowego
3) usługi szklarskie
4) chem iczne czyszczenie odzieży
5) m aglowanie bielizny
6) mycie i sm arow anie samochodów i motocykli
7) kow alstw o

8) instalatorstw o gazowe
9) piekarnictw o

10) rzeźnictw o i  w ędliniarstw o
11) kołodziejstwo
12) bednarstw o
13) dekarstw o
14) zduństwo
15) szewstwo napraw kow e
16) elektronika, elektrom echanika, elektrotechnika
17) w  zakresie dotyczącym m ateriałów  budowlanych

a) betoniarstw o z w yjątk iem  nagrobkowego
b) w ytw arzanie m ateriałów  izolacyjnych

18) garbow anie skór bez włosa
19) garbow anie skór fu terkow ych oraz
20) wykonywanie (uboczne) rzem iosła przez osoby za trud­

nione równocześnie w  jednostce gospodarki uspołecz­
nionej. «

Załącznik nr 2 do uchw ały n r XIV/85/86 
M iejskiej Rady Narodowej w  S tarogardzie 
G dańskim  z dnia 29 października 1986 r.

Wykaz rodzajów rzemiosł wymagających większej powierz­
chni użytkowej, co do których stosuje się w  mieście Staro­
gardzie Gdańskim obniżkę wynoszącą 20% właściwych sta­

wek podatku od nieruchomości:

Rzemiosła metalowe
1) m etaloplastyka
2) brązownictwo
3) ślusarstjyo usługowe
4) elektrom echanika chłodnicza
5) galwanizatorstw o
6) blacharstw o
7) ślusarstw o produkcyjne — wyłącznie na zaopatrzenie- 

rynku

Rzemiosła z zakresu budowy maszyn i urządzeń
8) m echanika m aszyn
9) m echanika m aszyn rolniczych

10) w ytw arzanie urządzeń kotłowych — wyłącznie na zao­
patrzenie rynku

Rzemiosła z zakresu dotyczącego środków transportu
11) w ytw arzanie części zam iennych i akcesoriów do pojaz­

dów m echanicznych
12) m echanika pojazdowa
13) blacharstw o pojazdowe
14) elektrom echanika pojazdowa
15) lakiernictw o pojazdowe
16) konserw acja podwozi

Rzemiosła z zakresu dotyczącego materiałów budowlanych
17) kaflarstw o
18) garncarstw o

Rzemiosło chemiczne
19) w ulkanizatorstw o

Rzemiosła szklarskie
20) w ytw arzanie szkła technicznego i laboratoryjnego
21) w ytw arzanie szkła gospodarczego

Rzemiosła drzewne
22) w ytw arzanie listew  i parkietów
23) w ytw arzanie płyt, sklejek i obłogów
24) koszykarstw o
25) rzeźbiarstw o w  drew nie
26) tokarstw o w  drew nie
27) stolarstw o
28) tapicerstw o

Rzemiosło skórzane
29) kaletnictw o

Rzemiosła spożywcze
30) cukiernictwo
31) przetw órstw o owoców i  w arzyw
32) w ytw arzanie napojów  chłodzących
33) w ytłaczanie oleju

Rzemiosło z zakresu gospodarki komunalnej
34) pranie p ierza i puchu
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UCHW AŁA Nr XIV/99/86 

Rady N arodow ej M iasta i Gm iny w  Pucku
z dnia 28 listopada 1986 r.

w spraw ie określenia w ysokości staw ek podatku od posia­
dania psów  w  m ieście i gm inie Puck, opłaty targow ej w  
m ieście Pucku, opłaty m iejscow ej w  m iejscow ościach Osło- 
nino, Puck, Rzucewo i Sw arzew o oraz unorm owania n iektó­
rych innych spraw  dotyczących tych św iadczeń.

Na podstaw ie art. 12 ust. 4, art. 14 ust. 1 i art. 15 ust. 4 
ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) w  związku z art. 67 ust. 1 
pkt 1 i art. 72 ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o 
system ie rad  narodow ych i sam orządu terytorialnego (Dz. U. 
z 1983 r. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286; z 1984 r. Nr 21, 
poz. 100 i Nr 31, poz. 173 oraz z 1985 r. Nr 14, poz. 60) po 
zasięgnięciu opinii w łaściwych swych kom isji stałych, Rada 
Narodowa M iasta i Gminy w Pucku uchw ala, co następuje:

§ U
•

Określa się następująco staw ki podatku od posiadania 
psów, zwanego dalej „podatkiem ” :
1) staw ki podatku dotyczące posiadaczy psów utrzym yw a­

nych do pilnow ania gospodarstw  rolnych w mieście i 
gminie Puck
a) ,za jednego (pierwszego) psa utrzym ywanego do pilno­

w ania gospodarstw a rolnego nie pobiera się podatku 
z mocy art. 12 iust. 2 pk t 3 powyższej ustaw y o podat­
kach i opłatach lokalnych,

b) za drugiegó psa utrzym ywanego do pilnow ania gos­
podarstw a rolnego — 300 zł rocznie,

c) za trzeciego i każdego następnego posiadanego psa 
do pilnow ania gospodarstwa rolnego

— po 1.200 zł rocznie;
2) staw ki podatku dotyczące pozostałych posiadaczy psów 

— utrzym yw anych do celów innych niż pilnowanie gos­
podarstw  rolnych lub stad na pastw iskach i nie będą­
cych pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głuchonie-
mych,, niedołężnych)
a) za jednego (pierwszego) posiadanego psa

w mieście Pucku — 1.200 zł rocznie,
w gm inie Puck — 300 zł rocznie,

b) za drugiego posiadanego psa
w mieście Pucku — 2.400 zł rocznie,
w gminie Puck — 1.200 zł rocznie,

c) za trzeciego i każdego następnego posiadanego psa
w mieście Pucku  — po 3.600 zł rocznie,
w gminie Puck — po 2.500 zł rocznie.

§ 2 .

Podatek w płaca się w połowie jego wysokości przypada­
jącej za dany rok od posiadania psa nabytego po dniu 30 
czerwca danego roku jeśli podatku od tego psa za dany 
rok nie w płacił poprzedni posiadacz.

§ 3.

1. Podatek w płaca się z góry bez wezwania:
1) na obszarze gm iny Puck —• jednorazowo do dnia 15 lu­

tego każdego roku,
2) na obszarze m iasta Pucka — w dwóch ratach: do dnia 

31 m arca i do dnia 30 w rześnia każdego roku.
2. Jeżeli p o d a tn ik . nabył posiadanego psa po term inach ok­
reślonych w  poprzedzającym  ustępie, obowiązany jest w pła­
cić podatek w  ciągu 'dw óch  tygodni od daty w ejścia w po­
siadanie psa, jeśli podatku od tego psa nie w płacił za dany 
rok poprzedni posiadacz.

§ 4.

R ejestrację psów oraz obliczanie i pobór podatku prow a­
dzą:
1) na obszarze gm iny Puck — sołtysi,
2) na obszarze m iasta Pucka — Przedsiębiorstw o Gospodar­

ki K om unalnej i M ieszkaniowej w Pucku oraz Spółdziel­
nia M ieszkaniowa Lokatorsko-W łasnościowa w Pucku

— i tym  poborcom podatnicy w płacają podatek bez w ezwa­
nia w  term inach określonych w  § 3.

§ 5-

Oprócz ustawowych zwolnień od podatku, o których m o­
wa w art. 12 ust. 2 powołanej ustaw y o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. z 1985 r. Nr 12, poz. 50), dodatkowo 
zwalnia się od podatku w mieście i. grrjinie Puck:
1) posiadanie psów przez kom batantów  (w rozum ieniu w y­

nikającym  z przepisów o szczególnych upraw nieniach 
kom batantów), oraz

2) posiadanie psów (szczeniąt) m ających do 12 tygodni ży­
cia.

§ 6.

1. Określa się staw ki dzienne opłaty targow ej w mieście 
Pucku jak  następuje:
1) od osób fizycznych sprzedających na targow iskach s ta ­

łych pobiera się:
a) 100 zł dziennie licząc od pojazdu użytego do sprzeda­

ży na tych targow iskach,
b) 50 zł dziennie za zajęcie m iejsca targowego na cele 

związane ze sprzedażą tow arów  lub usług;
2) od osób fizycznych sprzedających w  miejscach targowych 

wyznaczonych czasowo — poza targow iskam i stałym i — 
pobiera się po 100 zl dziennie licząc od osoby sprzedają­
cej w tych miejscaęh.

2. Poboru opłaty targow ej w  mieście Pucku dokonują na 
targow iskach i czasowo wyznaczonych m iejscach targow ych
— inkasenci (pracownicy) Przedsiębiorstw a Gospodarki Ko­
m unalnej i Mieszkaniowej w Pucku, którzy z chw ilą pobra­
nia tej opłaty w ydają płacącemu odpowiednie pokw itowanie.

§ 7-

1. Określa się staw ki dzienne opłaty miejscowej w miejsco­
wościach Osłonino, Puck, Rzucewo i Swarzewo — pobiera­
nej od osób fizycznych przebywających w  tych miejscowoś­
ciach okresowo w celach wypoczynkowych, zdrow otnych lub 
turystycznych w okresie od dnia 1 czerwca do dnia 30 
września każdego roku  — w następujących wysokościach:
1) 4 zł dziennie od dzieci w w ieku od 4 lat i od młodzieży 

uczącej się,
2) 10 zł dziennie od em erytów  i rencistów,
3) 20 zł dziennie od pozostałych osób dorosłych.
2. Opłatę miejscową pobiera się w  miejscowościach w ym ie­
nionych w  poprzedzającym  ustępie nie wcześniej niż z upły­
wem 14-tu dni od daty  ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
W ojewództwa Gdańskiego w ykazu obejmującego daną m iej­
scowość (§ 7 ust. 1), ustalonego przez W ojewódzką Radę 
Narodową w G dańsku na podstaw ie art. 15 ust. 3 powołanej 
wyżej ustaw y o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 
1985 r. N r 12, poz. 50).

§ 8 .

1. Obowiązek uiszczenia opłaty miejscowej pow staje z 
dniem przybycia objętej nią osoby do miejscowości w ym ie­
nionej w § 7 dla okresowego pozostania w  niej ćo najm niej 
przez trzy  doby w celach wypoczynkowych, zdrowotnych 
lub turystycznych.
2. Opłatę miejscową pobiera się z góry za cały czas okre­
sowego pobytu w miejscowości wym ienionej w  § 7, osoby 
objętej tą opłatą — przebyw ającej tam  w  celach wypoczyn­
kowych, zdrowotnych lub turystycznych.

§ 9 .

Poboru opłaty miejscowej dokonują osoby prowadzące 
spraw y m eldunkowe w miejscowościach wym ienionych w 
§ 7 lub inkasenci (ajenci) upoważnieni przez Naczelnika 
M iasta i Gminy w Pucku.

§  10.

W sprawach nie unorm ow anych niniejszą uchw ałą do po­
datku od posiadania psów, opłaty targow ej i opłaty m iej­
scowej stosuje się w łaściwe przepisy, zwłaszcza powołariej 
ustaw y o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 1985 r. 
Nr 12, poz. 50) oraz ustaw y z dnia 19 grudnia 1980 r. o zo­
bowiązaniach podatkowych (Dz. U. z 1980 r. Nr 27, poz. 111; 
z 1982 r. Nr 45, poz. 289; z 1984 r. Nr 52, poz. 268 i z 1985 r. 
Nr 12, poz. 50).



Str. 152 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWODZTWĄ GDAŃSKIEGO Nr 17, poz. 157, 150

§ 11.

Tracą moc uchwały Rady Narodowej M iasta i Gminy w 
Pucku:
1) n r  XVI/31/77 z dnia 31 stycznia 1977 r. w spraw ie podat­

ku  od posiadania psów na terenie m iasta i gminy Puck, 
oraz

2) n r  VII/43/85 z dnia 19 czerwca 1985 r. w spraw ie podat­
ku od posiadania psów na terenie m iasta i gminy Puck.

§ 12.

Uchwała wchodzi w życie z upływem  14 dni od jej ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Gdańskiego, 
z tym  że w  części dotyczącej podatku od posiadania psów 
uchw ała wchodzi w  życie z mocą od dinia 1 stycznia 1986' r.

Przewodniczący 
Rady Narodowej M iasta i Gminy 

T. Popek

158
UCHWAŁA Nr XIV/100/86 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pucku
z dnia 28 listopada 1986 r.

w sprawie określenia obszarów o charakterze rolniczym w 
mieście Pucku i okresu sezonu na obszarze miasta i gminy 
Puck dla celów związanych z podatkiem od nieruchomości 
oraz wprowadzenia na tym obszarze obniżek niektórych 
stawek tego podatku.

Na podstaw ie art. 4 ust. 4 oraz art. 6 ust. 2 i  6 u s ta ­
wy z dnia 14 m arca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) w  związku z art. 67 ust. 1 pkt 1 
oraz art. 72 ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. o sys­
temie rad  narodowych i sam orządu terytorialnego (Dz. U. z 
1983 r. Nr 41, poz. 185 i Nr 62, poz. 286; z 1984 r. N r 21, poz. 
100 i Nr 31, poz. 173 oraz z 1985 r. N r 14, poz. 60) po w ysłu­
chaniu opinii swego Prezydium  i właściwych swych kom isji 
stałych —; Rada Narodowa M iasta i Gminy w  Pucku uchw a­
la, co następuje:

§ 1.
U stala się, że:

1) w  mieście Pucku rolnicze działki siedliskowe położone 
po zachodniej stronie ulicy Swarzew skiej są w tym  m ie­
ście obszarami o charakterze rolniczym, na których bu­
dynki m ieszkalne związane z gospodarstwem  rolnym  nie 
podlegają podatkowi od nieruchom ości z mocy art. 4 ust.
1 pk t 2 lit. b ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. o podat­
kach i opłatach lokalnych '(Dz. U! Nr 12, poz. 50),

2) okres sezonu w mieście i gminie Puck trw a od dnia 1 
czerwca do dnia 30 w rześnia każdego roku, za który to 
okres zgodnie z art. 6 ust. 6 te j ustaw y pobiera się po­
datek od nieruchom ości przypadający od budynków  zaj­
m owanych sezonowo na działalność wytwórczą, usługową 
lub handlową.

§ 2 .

W mieście i gminie Puck obniża się o 50% staw ki roczne 
podatku od nieruchom ości — określone w § 3 pk t 1 i 3 
oraz w  § 4 pk t 1, 3, 5 i 6 rozporządzenia Rady M inistrów 
z dnia 25 lipca 1985 r. w spraw ie w ykonania przepisów u- 
staw y o podatkach i opłatach lokalnych oraz poboru św iad­
czeń pieniężnych dotyczących nieruchomości w formie łącz­
nego zobowiązania pieniężnego (Dz. U. Nr 44, poz. 215 i Nr 
52, poz. 274) — w odniesieniu do powierzchni budynków lu b - 
ich części zajętych na:
1) prowadzenie skupu surowców w tórnych lub odpadowych,
2) prowadzenie zakładów i punktów  gastronom icznych, w 

których nie sprzedaje się napojów  alkoholowych,
3) w ykonyw anie rzemiosł w ym agających większej pow ierz­

chni użytkowej, wym ienionych w  załączniku n r 1 do n i-
■ niejszej uchwały,
4) w ykonyw anie rzem iosł usługowych, których b rak  odczu­

w a się n a  obszarże m iasta i gminy Puck, wymienionych 
w  załączniku n r 2 do niniejszej uchwały.

§ 3.
T racą moc uchw ały Rady Narodowej M iasta i Gminy w 

Pucku: •

1) n r  IX/56/85 z dnia 18 grudnia 1985 r. w  spraw ie obniżek 
staw ek podatku od nieruchomości przypadającego od o- 
kreślonych rodzajów  budynków  lub ich części, oraz

2) n r XI/77/86 z dnia 9 kw ietnia 1986 r. w  spraw ie obniże­
nia staw ek podatku od nieruchom ości od budynków  zaj­
m owanych na, w ykonyw anie rzem iosł wym agających 
większej powierzchni użytkowej.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od jej ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dańskie­
go z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

Przewodniczący 
Rady Narodowej M iasta i Grnlny 

T. Popek

Załącznik nr 1 do uchw ały Nr XIV/100/86 
Rady Narodowej M iasta i Gminy w Puc­
ku z dnia 28 listopada 1986 r.

Wykaz rzentiosł wymagających większej powierzchni użyt­
kowej, objętych wprowadzoną w mieście i gminie Puck ob­
niżką o 50% niektórych stawek podatku od nieruchomości:

Rodzaje rzem iosł Symbole rzemiosł

Rzemiosła metalowe 06
blacharstw o 0699
ślusarstw o 0672
galw anizatorstw o 0683
kowalstwo, 0684

Rzemiosło z zakresu budowy maszyn i urządzeń 07 i 03
m echanika m aszyn i urządzeń rolniczych 0821

Rzemiosła z zakresu dotyczącego środków tran­
sportu 10
m echanika pojazdowa 1081
blacharstw o pojazdowe 1082
lakiernictw o pojazdowe 1084

Rzemiosło chemiczne 13
w ulkanizatorstw o 1372

Rzemiosła z zakresu dotyczącego materiałów bu­
dowlanych 14
betoniarstw o 1451
kam ieniarstw o 1482
w yrób m ateriałów  budowlanych 1489

Rzemiosła drzewne 17
tartacznietw o 1711
stolarstw o 1741
kołodziejstwo ' 1742
bednarstw o 1753
szkutnictw o t « 1777

Rzemiosło budowlane 31—34
zduństwo 3124

Rzemiosła skórzane 22
szewstwo m iarowe 2223
szewstwo napraw kow e ' 2226

1
Rzemiosła spożywcze 23—25
rzeźniotwo i w ędliniarstw o 2311
przetw órstwo ryb  2341
w ędzenie ryb  2342
piekarstw o 2421

Załącznik nr 2 do uchw ały Nr XIV/100/83 
Rady Narodowej M iasta i Gminy w  Puc­
ku z dnia 28 listopada 1986 r.

Wykaz rzemiosł usługowych, których brak odczuwa się na 
obszarze miasta i gminy Puck, objętych wprowadzoną na 
tym obszarze obniżką o 50% niektórych stawek podatku 

od nieruchomości:

Rodzaje rzemiosł Symbole rzemiosł

usługi oftalmiczne 0983
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szklarstw o '  1524
kraw iectw o konfekcyjne, m iarow e i odzieży 
lekkiej * 2116—2118
introligatorstw o 2711
ciesielstwo 3112
dekarstw o 3113

159
UCHWAŁA Nr VIII/59/85 

Gminnej Rady Narodowej w  Smętowie Granicznym
z dnia 12 grudnia 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek świadczeń na fun­
dusz gminny.

Na podstaw ie art. 4 ust. 2 ustaw y z dnia 15 listopada 
1984 r. o funduszu gm innym  i funduszu m iejskim  (Dz. U. 
Nr 52, poz. 269) Gm inna Rada Narodowa w  Smętowie G ra­
nicznym  uchwala, co następuje:

§ 1.

U stala się w gminie Smętowo G raniczne następujące 
staw ki świadczeń na fundusz gminny:
1) od osób fizycznych i osób praw nych nie będących jed­

nostkam i gospodarki uspołecznionej, w ykonujących dzia­
łalność wytw órczą, handlow ą lub usługową, w  tym:
a) od osób płacących podatki obrotowy i dochodowy w 

form ie k arty  podatkowej lub płacących zam iast tych 
podatków  opłatę skarbow ą albo zwolnionych od obo­
w iązku płacenia podatków  — ustala się staw kę św iad­
czeń w wysokości dw ukrotnej staw ki opłaty skarbo­
w ej za potw ierdzenie zgłoszenia w ykonyw ania rze­
miosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku  podat­
kowego, za k tóry  dokonuje się w ym iaru  świadczenia 
na fundusz gminny,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a — bez względu 
n a  rodzaj w ykonyw anej działalności w ytw órczej, han ­
dlowej lub usługowej — usta la  się staw kę świadczeń 
w  wysokości dw ukrotnej staw ki opłaty skarbow ej za 
zezwolenie na w ykonyw anie rzemiosła, obowiązującej 
w  dniu 1 stycznia roku podatkowego, za k tó ry  doko­
nu je się w ym iaru świadczenia na fundusz gminny,

2) od nieruchom ości nie związanych z gospodarstwem  rol­
nym albo z w ykonyw aniem  działalności wytwórczej, 
handlow ej lub usługowej, których w łaścicielam i lub po­
siadaczam i sam oistnym i są osoby fizyczne albo osoby 
praw ne nie będące jednostkam i gospodarki uspołecznio­
nej oraz od nieruchom ości nie związanych z gospodar­
stw em  rolnym  (leśnym) lub z działalnością przemysłową, 
handlow ą bądź usługową, których właścicielam i lub po­
siadaczam i są jednostki gospodarki uspołecznionej — 
usta la  się następujące staw ki świadczeń:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł w artości bu­

dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustaw ow e­
go, a od domów letniskow ych — 50 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich w artości ustalonej dla ce­
lów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 zł .za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
on nie podlega ubezpieczeniu ustawowem u,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni g runtu , zarówno zabudo­
w anej jak  i nie zabudowanej, a dla działek rek rea ­
cyjnych — 0,30 zł za 1 m2 pow ierzchni gruntu.

§ 2.
U chw ała wchodzi w  życie z dniem  1 stycznia 1986 r. i 

podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym  W ojewództwa 
Gdańskiego.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 

B. Szczepański
160

UCHWAŁA Nr IX/63/86 
Gminnej Rady Narodowej w Smętowie Granicznym

z dnia 10 m arca 1986 r.

w sprawie określenia granic gruntów we w si Smętowo Gra­
niczne przeznaczonych pod skoncentrowane budownictwo je­
dnorodzinne oraz ustalenia jakie urządzenia komunalne ma­
ją być budowane na tych gruntach, udziału Państwa w  ko­
sztach budowy tych urządzeń i terminu ich budowy.

Na podstawie a rt. 16 ust. 1 w  związku z a rt. 3 ust. 2 
ustawy z dnia 29 kw ietnia 1985 r. o gospodarce gruntam i i 
wywłaszczaniu nieruchom ości (Dz. U. Nr 22, poz. 99) oraz 
w związku z § 2 rozporządzenia Rady M inistrów z dnia 16 
września 1985 r. w spraw ie szczegółowych zasad i trybu 
ustalania granic gruntów  przeznaczonych pod skoncentro­
wane budownictwo jednorodzinne, rozgraniczania i podziału 
nieruchomości (Dz. U. Nr 47, poz. 238) G m inna Rada N a­
rodowa uchwala, co następuje:

§ 1.

Określa się jak  na załączonej mapie geodezyjnej*) granice 
gruntów  o obszarze łącznym 2,72 ha we wsi Smętowo G ra­
niczne w rejonie drogi ze Sm ętowa do Bobrowca oraz w 
rejonie drogi z Czerwińska do Kolonii Ostrowickiej o ob­
szarze łącznym 2.44 ha przeznaczonych pod skoncentrow ane 
budownictwo jednorodzinne miejscowym planem  szczegóło­
wym zagospodarowania przestrzennego wsi Smętowo G ra­
niczne i Czerwińsk zatw ierdzonym  uchw ałą n r 111/22/84 
Gminnej Rady Narodowej w Smętowie Granicznym  z dnia 
29 listopada 1984 r. (Dz. Urz. W. Gd. z 1985 r. Nr 14, poz. 
203) — którym i to granicam i obejm uje się:
1) 1.00 ha grun tu  działki n r 42/1 objętej m apą ew idencji 

gruntów  wsi Smętowo, stanow iącej własność Lidii i F e­
liksa K iełbasińskich (zapis, w  KW 1237),

2) 0.80 ha grun tu  działki n r 41/1 objętej powyższą mapą, 
stanow iącej w łasność Alicji i H enryka S tobba (zapis, w 
KW 8420),

3) 0.92 ha grun tu  działki nr 40/2 objętej powyższą mapą, 
stanow iącej własność Lidii i Bronisława Gałkowskich 
(zapis, w KW 16388),

4) 1.94 ha grun tu  działek o num erach 314/7, 314/8 i 314/9 
objętych m apą ew idencji gruntów  wsi Czerwińsk, stano­
wiących własność K azim ierza i Rom ana Pałubickich (za­
pis. w KW 5575),

5) 0.30 ha grun tu  działek nr 298/1 .i nr 298/3 objętych m apą 
ew idencji gruntów  wsi Czerwińsk, stanowiących w łas­
ność Teresy i S tefana Szwoch (zapis, w  KW 15635),

6) 0.11 ha gruntu  z działki n r 314/12 objętej m apą ew idencji 
gruntów  wsi Czerwińsk, stanow iącej własność Grażyny i 
A ndrzeja Gawlik (zapis, w KW 15100) oraz

7) 0.09 ha grun tu  z działki n r 308/1 objętej m apą ew iden­
cji gruntów  wsi Czerwińsk, stanow iącej w łasność Doroty 
Barabaś (zapis, w KW  7181).

§ 2.

1. U stala się, że g run ty  wym ienione w  § 1 zostaną wypo­
sażone (uzbrojone) w następujące urządzenia kom unalne w 
term inie do końca 1989 r.:
1) sieć elektroenergetyczną — na koszt Państw a, ze środ­

ków Funduszu Gospodarki G runtam i i Gospodarki Mie­
szkaniowej,

2) sieć wodociągową — na koszt Państw a, ze środków wy­
mienionego Funduszu,

3) drogi o naw ierzchni utw ardzonej — czynem społecznym 
zainteresow anej ludności z udziałem  pomocy Państw a 
przewidzianej prawem .

2. Naczelnik Gminy w  Sm ętowie Granicznym  spowoduje 
przystąpienie nie później niż do końca pierwszego kw arta łu  
1987 r. do czynności związanych z podziałem gruntów  wy­
mienionych w § 1 na działki budowlane.

§ 3.

W ykonanie uchw ały — w tryb ie  i według zasad w ynika­
jących z właściwych przepisów praw a — powierza się Na­
czelnikowi Gminy w Smętowie Granicznym.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z upływem  14-tu dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

B. Szczepański

*) Powyższej m apy nie ogłasza się.
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161
UCHWAŁA Nr XI/45/86 

Gminnej Rady Narodowej w  Starej Kiszewie
z dnia 19 lutego 1986 r.

w sprawie wprowadzenia w  gminie Stara Kiszewa opłaty 
administracyjnej za niektóre czynności urzędowe.

Na podstaw ie art. 16 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) w 
związku z art. 67 ust. 1 pk t 1 i art. 72 ust. 1 i 2 ustaw y z dnia 
20 lipca 1983 r. o system ie rad  narodowych i sam orządu 
terytorialnego (Dz. U. z 1983 r. N r 41, poz. 185 i N r 62, poz. 
286; z 1984 r. N r 21, poz. 100 i N r 31, poz. 173 oraz z 1985 r. 
N r 14, poz. 60) po zasięgnięciu opinii swej Kom isji Rozwoju 
Gospodarczego i Zaopatrzenia G m inna Rada Narodowa u- 
chwala, co następuje:

§ 1.
W prowadza się w  gminie S tara  K iszewa opłatę adm inis­

tracy jną w kwocie 500 zł za czynności urzędowe Naczelnika 
Gminy i pracowników  Urzędu Gminy w  S tarej Kiszewie 
związane:
1) z przeprow adzeniem , na żądanie strony, oględzin (wizji 

lokalnej) w  terenie w raz z ew entualnym i pom iaram i, 
oraz

2) ze sporządzeniem  testam entu  według artyku łu  951 Ko­
deksu cywilnego — wobec właściwego organu terenow e­
go adm inistracji państw ow ej

— k tó rą  to opłatę obowiązana jest uiścić każdorazowo go­
tów ką do kasy wymienionego Urzędu, osoba albo jednostka 
organizacyjna żądająca czynności w ym ienionej w  punkcie 
1 lub w  punkcie 2.

§ 2.

' Opłatę adm inistracyjną za czynność wym ienioną w § 1 
punkcie 1 uiszcza się przed dokonaniem  te j czynności, a za 
czynność wymienioną w § 1 punkcie 2 — uiszcza się nie 
później niż w ciągu 7 dni po dokonaniu tej czynności.

§ 3.

U chw ala n iniejsza wchodzi w  życie z upływ em  14 dni od 
je j ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa 
Gdańskiego.

Przewodniczący 
G m innej Rady Narodowej 

S. Czapiewski
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UCHWAŁA Nr XIII/44/86 

Gminnej Rady Narodowej w  Kaliskach
z dnia 9 października 1986 r.

w sprawie określenia granic gruntów przeznaczonych pod 
skoncentrowane budownictwo jednorodzinne we wsi Kaliska 
między ulicami Ceynowy, Cichą i Długą oraz ustalenia ja­
kie urządzenia komunalne mają być budowane na tych 
gruntach, udziału Państwa w  kosztach budowy tych urzą­
dzeń i terminu ich budowy.

Na podstaw ie a rt. 16 ust. 1 w  związku z art. 3 ust. 2 
ustawy z dnia 29 kw ietnia 1985 r. o gospodarce gruntam i 
i wywłaszczaniu nieruchom ości (Dz. U. Nr 22, poz. 99) oraz 
w  związku z_§ 2 rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 16 
w rześnia 1985 r. w  spraw ie szczegółowych zasad i trybu  u- 
sta lan ia granic gruntów  przeznaczonych pod skoncentrow a­
ne budownictwo jednorodzinne, rozgraniczania i podziału

nieruchomości (Dz. U. Nr 47, poz. 238) G m inna Rada N aro­
dowa w  K aliskach uchw ala, co następuje:

Określa się jak  w załączniku graficznym  do niniejszej u- 
chwały*) granice gruntów  o obszarze łącznym  3.03 ha we 
wsi K aliska między ulicam i Ceynowy, Cichą i Długą, przez­
naczonych pod skoncentrow ane budownictwo jednorodzinne 
miejscowym planem  zagospodarowania przestrzennego gm i­
ny K aliska zatw ierdzonym  uchw ałą n r  VIII/26/85 G m innej 
Rady Narodowej w K aliskach z dnia 16 grudnia 1985 r. (Dz. 
Urz. W. Gd. z 1986 r. N r 2, poz. 36) — którym i to granicam i 
obejm uje się:
1) działkę nr 311/6 o obszarze 3.174 m2 stanow iącą w spół­

własność A nny i B runona Bisaggio (księga wieczysta KW 
2462),

2) działkę nr 310 o obszarze 1.447 m 2 stanow iącą własność 
Dominika Prądzyńskiego (księga wieczysta KW 2468),

3) działkę nr 309 o obszarze 3.526 m2 stanow iącą współ­
własność F ranciszki i Feliksa Toczek (księga wieczysta 
KW 2463),

4) działkę nr 308 o obszarze 4.103 m 2 stanow iącą własność 
A nny Fotty (księga wieczysta KW 2467),

5) działkę nr 307 o obszarze 5.118 m2 stanow iącą w spół­
w łasność S tefanii i Bolesława Jędrzejew skich (księga 
w ieczysta KW  2466),

6) działkę n r 304 o obszarze 4.382 m2 stanow iącą w spół­
własność Stefanii i Antoniego Ziółkowskich (księga w ie­
czysta KW 2464),

7) działki n r 303/4 i n r  303/5 o obszarze łącznym 1.931 m2 
stanow iące współwłasność Leokadii i Jana Dywelskich 
(księga wieczysta KW  2469) oraz

8) działkę nr 326 o obszarze 6.633 m2 stanow iącą w spół­
w łasność W eroniki i S tanisław a Kozłowskich (księga w ie­
czysta K W .K arta  71 Kaliska).

§ 2 .
Ustala się, że:

1) na gruntach wym ienionych w § 1 m ają być budowane 
sieć elektroenergetyczna i urządzenia wodociągowe w 
term inie do dnia 31 grudnia 1987 r.,

2) udziały P aństw a w  kosztach budowy tych urządzeń w y­
niosą:
a) 100% kosztów budowy sieci elektroenergetycznej, - o 

k tórej mowa w  poprzedzającym  punkcie,
b) 50% kosztów budowy urządzeń wodociągowych, o 

których mowa w  punkcie 1 niniejszego paragrafu ,
3) określone w  poprzedzającym  punkcie udziały Państw a 

w kosztach budowy urządzeń kom unalnych, o których 
mowa w  punktach 1 i 2, zostaną sfinansowane środkam i 
Funduszu G ospodarki G runtam i i Gospodarki M ieszka­
niowej,

4) do czynności związanych z podziałem  gruntów  określo­
nych w § 1 na działki budow lane przystąpi się z dniem  
1 kw ietn ia 1987 r.

§ 3.

W ykonanie niniejszej uchw ały — w trybie i według- za­
sad określonych w łaściwym i przepisam i praw a — powierza 
się Naczelnikowi G m iny w Kaliskach.

§ 4.

Uchwala wchodzi w  życie z upływ em  14 dni od daty  jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa G dań­
skiego.

Przew odniczący 
G m innej Rady Narodowej 

J. Bartkow ski

*) Powyższego załącznika nie ogłasza się.
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